
2014年2月22日　第1437回例会　西尾張分区ＩＭ
会　場：名鉄ニューグランドホテル　　ホスト：一宮中央ロータリークラブ

一宮中央ロータリークラブ

会 長　柴 田 裕 市

ご 挨 拶

西尾張分区ＩＭ開催にあたり、ホストクラブ
を代表致しましてご臨席賜りました来賓の皆
様、そしてロータリアンの皆々様を心より歓迎
申し上げます。
昨年度、ＩＭのホストをお引き受け以来、小

島ガバナー補佐指導のもと、クラブ会員一丸と
なって有意義で楽しく研修できるＩＭとすべく
取り組んでまいりました。とはいえ、何かと
不行き届きな点も多々あろうかと思いますが、
ロータリーの友情をもってお許しください。
皆々様のご支援をお願い申し上げまして、歓

迎のご挨拶とさせていただきます。

本日のお知らせ　　（３月５日）

第９回定例理事会（13:40 ～）
クラブ・アッセンブリー

今月のお祝い
会場／北名古屋商工会館

担当／会長、幹事、会場委員会

（1438回）

次回のお知らせ　　（３月12日）

知的障害者支援活動
障害者ボウリング大会
会場／小牧国際ボウル

担当／社会奉仕委員会

（1439回）

－１－



国際ロータリー第2760地区

ガバナー　田中正規

西尾張分区ガバナー補佐

小島三男

ＩＭにご参加の
ロータリアンの皆様へ

ＲＩ第2760地区2013～2014年度西尾張分区の
ＩＭが、小島三男ガバナー補佐が所属される一宮
ロータリークラブのホストにより開催されます。西
尾張分区各クラブは長い歴史を持たれています
が、それぞれ誇りとする伝統・文化及び特色を備
えられ、地域社会に素晴らしい事業を実行されて
います。まさに西尾張分区はロータリーの中核的
価値観である多様性を会員のみならず、各クラブ
単位で発揮されています。
2013 ～ 2014年度ロンバートンＲＩ会長は「ＥＮ

ＧＡＧＥ ＲＯＴＡＲＹ ＣＨＡＮＧＥＬＩＶＥＳ」
をＲＩテーマとされ皆さんに行動を呼びかけてい
るのです。
それに応えて、今回のＩＭテーマはガバナー方

針の“磨いて輝こう”を掲げられ各クラブの入会三
年未満の代表の方がスピーチされるとのことで、
大変画期的で喜ばしく思います。将来のクラブの
リーダーを育てる機会と、ＩＭの目的である複数
の都市クラブが集まり会員相互の親睦と面識を広
め、会員皆様に他クラブへの関心を持っていただ
くことに併せて、新しい知人・友人と知り合う良き
機会となりますことを心から期待しています。
どうか実り多い思い出に残る有意義なＩＭであり

ますことを祈念してご挨拶とさせていただきます。

本日は西尾張分区ＩＭ開催にあたり、各クラブ
様には全員登録を頂き、厚く御礼申し上げます。
今回のＩＭでは入会３年未満の会員様から入会前
のそれぞれの立場から見聞きしたロータリーの感
想や、会員としてご活躍の今の思い、そして将来
への抱負などをスピーチ頂きますが、それらのお
話は私共ロータリアンにとって大いに参考となる貴
重なご意見となるものと思います。田中ガバナー
の地区方針である「磨いて輝こう」に呼応すべく、
またＩＭの目的に相応しい素晴らしい勉強会にな
るものと確信いたしております。皆様の暖かいご
支援を頂き実りあるＩＭとなりますことを祈念し、
ご挨拶とさせていただきます。

ご 挨 拶

分区８クラブの発表者 松浦正義君の発表内容はＨＰでご覧頂けます。

☆誕生日祝福
　１日 住川誠一君
　４日 山本正則君
　４日 松浦正義君
　６日 大野東秀君

☆在籍表彰
　冨田昭雄君（６年）
　吉田　透君（３年）

☆誕生日祝福（会員婦人）
　２日 松浦　薫さん
　９日 太田清美さん
　19日 吉田美由紀さん

平成26年３月のお祝い
☆結婚記念日祝福
　６日 安田基甫君・貞子さん
　10日 尾関正美君・千賀子さん
　15日 水上惠一君・幸子さん
　15日 吉田　透君・美由紀さん
　30日 片山　進君・友子さん

－２－




